



c/o Leif Marthon 08-773 34 49
Älta Strandväg 33
138 33 ÄLTA
leif.marthon@telia.com

Älta 2011-01-23

Länsstyrelsen i Stockholms län
Miljöprövningsdelegationen
Box 22067
104 22 STOCKHOLM

Yttrande angående ansökan om produktion av biogas och biogödsel på fastigheten Solvärmen 1, Skarpnäck, Stockholm. Länsstyrelsens beteckning: 5511-2010-8756

Ältens fiskeklubb (ÄF) är en ideell allmännyttig förening med ca 200 medlemmar. Klubben har sin verksamhet riktad i första hand mot fiske i Ältasjön. Som klubbmedlem erhåller man Sportfiskekortet som, förutom i Ältasjön, ger fiskerätt i det med Ältasjön sammanhängande sjösystemet Söderbysjön, Dammtorpssjön, Ulvsjön och Källtorpssjön. Klubben har 8 fisketillsynsmän med förordnande av Länsstyrelsen. Fiskeklubben är djupt oroad över vad som kan hända med den omgivande naturen där den tilltänkta fabriken blir ett mycket främmande inslag. Emissioner från fabriken är ett hot mot vatten och fiske i Ältasjön.

ÄF yrkar på att Länsstyrelsen avslår ansökan. Skulle Länsstyrelsen ändå välja att behandla ansökan vidare yrkar vi på att verkställighetsförordnande inte beviljas. ÄF pekar i övrigt på brister i ansökningshandlingarna i det följande.

ÄF har 2010-04-29 lämnat ett samrådsyttrande till WSP Samhällsbyggnad (bifogas). Sökanden har därefter vidtagit vissa ändringar och gjort kompletteringar i MKB och ansökan. Vissa, vid samrådet efterfrågade, åtgärder har dock ej vidtagits.

I Örebro har sökanden nyligen färdigställt en biogasanläggning, i vilken man använder samma typ av råvaror som ska användas i Skarpnäck. Produktionskapaciteten är ca. 60% av den man nu söker tillstånd för. Av artiklar i Nerikes Allehanda (bifogas, 5 st) framgår att man misslyckats med att undvika utsläpp av illaluktande gaser och förorenat vatten.

Av ansökan framgår att fabriken kommer att tillföra sjösystemet näringsämnen och någon maximal mängd kan uppenbarligen inte ens kvantifieras. Att sökanden insisterar på lokaliseringen trots dess naturkänsliga läge kan bero på att lokaliseringen erbjuder ekonomiskt fördelaktiga villkor. Därför bör ett eventuellt miljötillstånd innefatta vitesklausuler för överskridande av maxvärden för utsläpp till vatten, luft/lukt och buller.

Sökanden har begärt ett verkställighetsförordnande vilket enligt ansökan (se bl. a. ansökan s.5, pkt. 20) skulle innebära (irreversibel) sprängning med risk för förhöjda kväveutsläpp till sjösystemet med Natura 2000-området nedströms.

Våra synpunkter i övrigt följer i samma rubrikordning som i det tidigare samrådsyttrandet:

1. Lokaliseringsutredning

Den lokaliseringsutredning som gjordes var inte relevant för den tilltänkta lokaliseringen och har nu gjorts om. Den nya lokaliseringsstudien bedömer den aktuella lokaliseringen som "mindre fördelaktig" med avseende på bedömningskriteriet "Skyddsvärda områden".

